
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.04.2023 г.                                                                                   № 223 

              г. Аксай 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского городского 

поселения от 21.12.2021 года № 737 «Об 

утверждении Перечня главных 

администраторов доходов бюджета 

Аксайского городского поселения 

Аксайского района и Перечня главных 

администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета 

Аксайского городского поселения 

Аксайского района» 

 

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации 

Аксайского городского поселения от 21.12.2021 года № 737 «Об утверждении 

Перечня главных администраторов доходов бюджета Аксайского городского 

поселения Аксайского района и Перечня главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Аксайского городского поселения 

Аксайского района» следующие изменения: 

1.1. после позиции: 

« 

182 
1 01 02080 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей 

(за исключением налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 

» 

дополнить позициями следующего содержания: 

consultantplus://offline/ref=A1CB07A09D8B353205A600CC4C00F172FF002757DF5D1146AEA231C5CB957D4E4FCC194EF3B9D3AF02F4A486A00F4F1AEF8D821A22A4iCYDK


 

 

2 

« 
182 1 01 02130 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 

650000 рублей) 

182 1 01 02140 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, превышающей 

650000 рублей) 

 

»; 

1.2.  после позиции: 

« 

802 
1 16 02020 02 0000 

140 

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

» 

дополнить позициями следующего содержания: 

« 
802 1 16 10123 01 0131 

110 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 

бюджетов городских поселений за исключением 

доходов, направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения финансовым 

органом муниципального образования о раздельном 

учете задолженности) 

 

»; 

1.3. после позиции: 

« 

951 
2 19 45393 13 0000 

150 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности в 

рамках реализации национального проекта 

"Безопасные и качественные автомобильные дороги" 

из бюджетов городских поселений 

» 

дополнить позициями следующего содержания: 

« 
951 

2 19 45424 13 0000 

150 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на 

создание комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды из бюджетов городских 

поселений 

 

951 2 19 25555 13 0000 Возврат остатков субсидий на реализацию программ 



 

 

3 

150 формирования современной городской среды из 

бюджетов городских поселений 

 

951 
2 19 45389 13 0000 

150 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на 

развитие инфраструктуры дорожного хозяйства, 

обеспечивающей транспортную связанность между 

центрами экономического роста, из бюджетов 

городских поселений 

 

». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при 

составлении и исполнении бюджета Аксайского городского поселения, начиная с 

бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские 

ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Аксайского 

городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника финансового отдела администрации Аксайского городского 

поселения Мизикаеву О.С. 

 

 

 

     Глава Администрации 

Аксайского городского поселения                                                       А.М. Агрызков 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит 

финансовый отдел 

garantf1://404801392.0/
garantf1://404801392.0/

